
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Struktura hlavní stránky 

1 

STRUKTURA HLAVNÍ STRÁNKY 

Úvodní strana 

Přehled specifikací všech komponent (funkčních prvků či celků webové stránky) lze nalézt na stránkách 

Design Systému. Komponenty použité v tomto návrhu úvodní stránky, přibližně v pořadí jejich výskytu při 

otevření v prohlížeči (na PC), jsou následující: 

- Hlavička 

- První rozcestník 

- Druhý rozcestník 

- Seznam položek – pokročilý (aktuality) 

- Kalendář 

- Patička 

Hlavička (Obr.  1) 

Hlavička by měla obsahovat následující prvky: 

- Logo ÚPV 

- Proužek s hlavní navigací 

- Přepínač jazykové verze 

- Pole pro vyhledávání 

- Varování (Message Box) 

V proužku s hlavní navigací (top-level) budou odkazovány následující kategorie stránek: 

- O Úřadu 

- Průmyslová práva 

- Služby 

- Informační zdroje 

- Vzdělávání 

- E-portál 

Top-level navigace na úvodní straně by mohla obsahovat rozbalovací podnabídky (po najetí myši, dotknutí) 

či odkazovat na mezistránku s navigací do hlubších úrovní. 

Obr.  1: Možná podoba hlavičky 

Patička 

Hlavička 

První rozcestník – 6 dlaždic, 5 přepínačů 

(Průvodce průmyslovými právy) 

Druhý rozcestník – 6 stálých dlaždic 

(Rychlé odkazy) 

Seznam položek – pokročilý 

(aktuality) 

Kalendář 

(k aktualitám) 

https://designsystem.gov.cz/components/


2 

První rozcestník – Průvodce průmyslovými právy (Obr.  2) 

Skládá se ze šestice dlaždic, jejichž obsah se mění na základě volby příslušných kontextových tlačítek. 

Rozcestník je nazván „Průvodce průmyslovými právy“ a kontextová tlačítka pro výběr druhu práv jsou 

následující: 

- Vynálezy / Patenty 

- Užitné vzory 

- Ochranné známky 

- Průmyslové vzory 

- Označení původu a zeměpisná označení 

Pod nadpisem rozcestníku se nachází tlačítko „Zobrazit vše“, které odkáže na stránku s hlavní navigací, kde 

se zobrazí úplný výčet průmyslových práv (včetně nevyužívaných – topografie polovodičových výrobků). 

Obr.  2: Možná podoba „Průvodce průmyslovými právy“ 

První rozcestník – Rychlé odkazy (Obr.  3) 

Zde by mohly být zobrazeny rychlé odkazy na nejvyužívanější části webu jako jsou online databáze 

provozované Úřadem. Odkazy jsou pevně dané, nemění se s uživatelskou akcí a lze je upravit z CMS. 



3 

Obr.  3: Možná podoba „Rychlých odkazů“ 

Aktuality (Obr.  4) 

Na hlavní straně by měla být přítomna sekce pro aktuality tak, jako tomu je na současném webu. K využití 

se nabízí Design Systém komponenta zvaná „Seznam položek – pokročilý“, která umožňuje zobrazovat 

obohacené položky v seznamu. Seznam aktualit by mělo být možné filtrovat dle typu záznamu, např. takto: 

- Vzdělávací akce 

- Upozornění 

- Varování 

- Ostatní aktuality 

Obr.  4: Možná podoba „Aktualit“ 



4 

Kalendář (Obr.  5) 

S aktualitami zanesenými do seznamu by měl být provázán interaktivní kalendář (Chyba! Nenalezen zdroj 

odkazů.). Ne každá aktualita musí mít odpovídající záznam v kalendáři, ale všechny záznamy v kalendáři 

budou odkazovat na příslušné aktuality (vyznačí redaktor v CMS). V kalendáři budou zvýrazněna: 

- data konání všech akcí s vyplněným datem v sekci Aktuality 

- aktuální datum 

Po kliknutí na tlačítko „Zobrazit vše“ by byl vygenerován seznam všech aktualit (i již proběhlých). 

Obr.  5: Možná podoba kalendáře 

Patička (Obr.  6) 

Společná pro všechny stránky / podstránky celého webu. Obsahovat by mohla: 

- Základní kontakty 

- Odkazy: 

o Organizační schéma

o Certifikáty kvality

o Kariéra

o Mapa stránek

o EUIPO

o WIPO

o EPO

o FAQ



5 

- Otevřená data 

- Prosazování práv k duševnímu vlastnictví 

- Ikonky sociálních sítí (Facebook, Twitter, YouTube) 

- Prohlášení o přístupnosti 

- Informace o zpracování osobních údajů 

- Bannery partnerských organizací: 

o Innovaccess

o Enterprise Europe Network

o VPI (Visegrad Patent Institute)

Obr.  6: Možná podoba patičky 

Základní struktura nových webových stránek – návrh dalších stránek 

Navigace na dalších stránkách s jemnějším rozdělením obsahu je v Design Systému řešena s pomocí 

komponent: 

- Box s navigací 

- Seznam položek 

- Akordeon 

- Drobečková navigace 

Hloubka hierarchické navigační struktury je v návrhu omezena na maximálně tři úrovně (3 hlavní úrovně plus 

podkapitoly v rámci textu) ze současných šesti. 

1. Úroveň: O Úřadu/Průmyslová práva/Služby/Informační zdroje/Vzdělávání/E-portál

2. Úroveň

3. Úroveň

+     Dělení obsahu v rámci jedné stránky

Zatímco stávající verze stránek je koncipována tak, že i nadřízené položky v navigaci mají vlastní obsah, Design 

Systém je koncipován tak, že obsah má vždy až poslední (nejhlubší) položku navigace. 

Vedle textů bude možné volitelně nechat zobrazit přehled souvisejících dokumentů či odkazů (Obr.  7). 



6 

Obr.  7: Textový obsah s rozklikávacími nadpisy odpovídajícími úrovni h2 (Design Systém komponenta zvaná akordeon) 

Související dokumenty či 

odkazy (volitelný prvek) 

Rozbalí se po kliknutí 

(komponenta akordeon) 


